Соглашение об отступном № _____

 г. Череповец						          «___»__________2014 года

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Победитель конкурса», в лице ____________________________________________,
действующего на основании_______________________________________________
_______________________________________________________________________,
с одной стороны, и НО «Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области», именуемый в дальнейшем «Застройщик», в лице директора Мосина Ильи Владимировича, действующего на основании Устава,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Застройщик взамен исполнения обязательств, вытекающих из договоров долевого участия в строительстве многоквартирного дома _______________________________________________________________________,
(далее - договоры),   предоставляет   Победителю конкурса отступное в порядке и на условиях, определенных настоящим Соглашением.
[bookmark: Par57]2. Сведения об обязательствах, взамен исполнения которых предоставляется отступное:
2.1. Существо обязательства: ________________________________________.
2.2. Срок исполнения обязательства (п. ___ договора): __________________.
2.3. Ответственность за просрочку исполнения обязательств на дату подписания Соглашения:
- сумма штрафа (п. ___ Договора): _______________ (____________) рублей;
- сумма неустойки (п. ___ Договора): _____________ (____________) рублей;
- сумма процентов за пользование чужими денежными средствами: ________ (__________) рублей.
Обязательства Застройщика удостоверены актом сверки от «___»________ ____ года № _______.
3. С момента предоставления отступного обязательства Застройщика, указанные в п. 2 Соглашения, прекращаются полностью, включая обязательства по уплате неустойки и процентов за пользование чужими денежными средствами.
[bookmark: Par70]4. В качестве отступного по Соглашению Застройщик передает Победителю конкурса следующее имущество:
а) проектную документацию;
б) объект незавершенного строительства ______________________________.
Стоимость передаваемого имущества: ________ (__________) рублей, в том числе НДС ________ (__________) рублей.
Передаваемое имущество принадлежит Застройщику на основании _______________________________________________________________________.
(правоустанавливающие документы)
5. Срок передачи отступного: не позднее «___»___________ ____ года.
6. Имущество передается по акту приема-передачи в месте нахождения
Победителя конкурса. Одновременно с имуществом передаются следующие документы:_____________________________________________________________.
7. Настоящее Соглашение подлежит исполнению на основе принципов добровольности и добросовестности Сторон.
[bookmark: Par93]8. В случае возникновения споров между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
[bookmark: Par98]9. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров спор будет рассмотрен в Арбитражном суде Вологодской области.
10. Стороны обязуются не разглашать любую информацию, связанную с настоящим Соглашением или с его исполнением, без предварительного письменного разрешения другой Стороны, за исключением случаев, когда предоставление информации обязательно в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
12. Настоящее Соглашение действует с момента заключения.
Настоящее Соглашение действует до момента надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.
13. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой Стороны и один для Росреестра.
[bookmark: Par110]14. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Реквизиты и подписи Сторон:
	Победитель конкурса

_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

ОГРН__________________________
ИНН___________________________
Адрес местонахождения:__________
________________________________
________________________________
Тел _____________________________

_____________/                                /

	Застройщик:

Некоммерческая организация «Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области»

ОГРН 1023500871800,
ИНН 3525102128/КПП 352501001
Адрес местонахождения: 160009
г. Вологда, ул. Челюскинцев, д. 47
Тел. 8(8172)21-51-92

____________________ /И.В. Мосин/